
 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000 
Fone:(46)3552-1321 

DECRETO Nº 7.236, DE 28 DE ABRIL DE 2023. 

 

Dispõe sobre a nomeação e posse dos 

membros da Câmara Intersetorial Municipal de 

Segurança Alimentar e Nutricional – CAISAN. 

 

O Prefeito do Município de Capanema, Estado do Paraná, no uso das atribuições 

legais, que lhe confere o artigo 9º, da Lei Municipal nº 1.519 de 17 de julho de 2014. 

 

DECRETA: 

 

Art. 1º Ficam nomeados os membros da Câmara Intersetorial Municipal de Segurança 

Alimentar e Nutricional – CAISAN para o mandato de 2023 - 2025 a partir do mês de maio 

de 2023, composto pelos seguintes pares: 

 

§ 1° Representantes da Secretaria Municipal de Educação: 

a) Titular: Alcione Roberto Closs; 

b) Suplente: Tatiana Ferrari Ghizoni. 

 

§ 2° Representantes da Secretaria Municipal da Saúde: 

a) Titular: Jonas Welter; 

b) Suplente: Daiane Gliciele Pastorini do Amaral. 

 

§ 3° Representantes da Secretaria Municipal de Assistência Social: 

a) Titular: Loiri Albanese Moraes; 

b) Suplente: Jucieli da Silva. 

 

§ 4° Representantes da Secretaria Municipal da Agricultura e Meio Ambiente: 

a) Titular: Gilmar Gobatto; 

b) Suplente: Mateus Kruger. 

 

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, ficando revogadas as 

disposições em contrário. 

 

Gabinete do Prefeito do Município de Capanema, Estado do Paraná, Cidade da 

Rodovia Ecológica Estrada Parque Caminho do Colono, aos 28 dias do mês de abril de 

2023. 

 

           Américo Bellé 

           Prefeito Municipal 



 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000 
Fone:(46)3552-1321 

Publicado no DIOEM na data 28/04/23, Edição 1190, Página(s) 7. 


